joste la terre mon sire Roul de Cormondresche chevalier; ou leu ou um Primous desuz Corfrane um et une pose de terre joste le pra W., diz Cuchet; ou leu ou um dit Vernay um champ de soz le terre es Suavetz; desus la vigne ou priour de Corceles desus Corceles, une piece de terre.

Après vos avez a Cormondresche um autre feu que um dit lo feu a Roncins, dou qual feu est li chesaul Jaquet dit Belten et asses freres et les apendises, et li chan que est assis derier la maison ou dit Jaquet Belten; et li chan que um dit de l'Espine, joste le chan Pene et le chan Donet; et si en est li chesaul de Ruete joste le chesaul a la Buche et si mest li chan que um dit de Sumbecor joste la vigne que fut Perenier de Carnier li quaus chan est de douues poses; et si en est ce que il tiennent ou crous de Maulevaut; et une piece que il tiennent ou nons de Cormondresche joste la terre es maiours; une piece ou leu ou um dit es Espinetes joste la terre es gentiz homes de Cormondresche, et joste la terre Besencier ou fil a la Metre; et si en est li chan de Lungemove joste la terre es Agaces de Avernier; et en est li piece dicte dou Montillier joste la terre que fut mon sire W., de Cormondresche chevalier; et si en est li chan de Locle joste la terre ou priour de Corceles; et si en est li chan dever Rosay joste la terre ou Roncim de Corceles et li quares Cuinon dit Roncin de Cormondresche; et si en est li chan dit de Bololein; et si en est li terre et li pra que il tiennent ou leu ou um dit es clos, joste la terre mon sire Wil., de Cormondresche chevalier, et la terre mon sire Udri Roiolet; et si en est li chans joste la terre es Gresons de Corfrane ou leu ou um dit es Cheintres; li terre et li bois que il tiennent de soz Bussi ou leu ou um dit li Pramare; et si en est li quarres de la Mandelier joste la terre ou priour de Corceles; et une piece de soz la condemine ou priour, et la terre Henri de Corceles dit de Codaul; une piece joste la terre Michiel dit Agace d'Avernier ou leu ou um dit Montillier; et li metie dou chan de Sonbecort joste la terre Renaut ou dunzel de Cormondresche et une piece de vigne que est assise ou leu que um dit en mies les chans que tiennent li enfanz nelet a la feme Jehan ou Roncin.

Et si ensuit de ces meimes feu os Roncins douues pieces de vignes les quas touchent lune a lautre et sunt assises ou terretoire de soz Cormondresche ou leu ou um dit en Lumin, les quas tiennent messire W., curiey de Nuefchastel, et je ne say coment lune fu, et ensi lapalent vigne Jehannier ou Lorchaz, ou vigne hairs de son uncle, et de cele me soloit doner vuit denier de cens a natevete, or ne men paia mies que per sarogance; li autre vigne si est assise joste cele meime et ne done rien de cens et lapalint la ; et se ne say coment il les tient et se les vut alieneir perpetualment sein notre lou, et lo . . . par les plus fors gens de la terre et qui par raison les porroit conquerer; je en feroie a doner an pitie x livres dentrage et xxv soz de cens.